
ffiST'effi# ffi# q:ffi&ffi.&

pffiffipffi§"'E â§ffi.& MâJru§ffiXffi&L {$ffi 3ffieffih"ãüt* Lp* â'q{"i*q"T'fr

CF* P3 : ffi ?-ffi F,&, qi}ffi H I *ffiffi g.- ã4

Fotha No

nt

H

GoMPROVANTES DE PUBLICAçAO

AVISO DE ADIAMENTO

..r,, i,:;r i*,,,i,1.' .,': ;;;{ai ' :.lit,niir,,: -: iiioi,, :.c.i. l.l l

Sill ; r1';:'t1ç';':''1.1;1:'

r:.:i i.lriiit,'i.,i: ,'..r,' ;!.:l:l: ,'li-:j .i'r:



Foiha N
DE

lo

0't4 DtARto oFlclAL Do MuNlciPlo JUAZEIRO DO NORTE.CE,18 DE ABRIL DÉ2023

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Adiamento - Tomada de Preços n" 2073.03.21'1. O

Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Meio Ambiente

de Juazeito do Norte/CE, no uso de suas arribuições legais, torna

público para conhecimento dos interessados que fica adiada a sessáo

de recebimento dos envelopes de documentos de habilitação e

pÍopostas de preços teferentes ao certâme licitatório na modalidade

Tomada de Preços tombada sob o no 2023.03,2L.1, cujo objeto é a

-ntratação de serviços â serem prestados na construção cle galpã<l

\í"rinado a rriagem de resíduos recicláveis junto a Auarquia de Meio

Ambiente do Município de Juazeiro do Notte,/CE, confotme

especiíicaçóes apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus

anexos, com nova data marcada pata o dia 26 de abril de 2023, às

09:00 horas. Maiores informações na sede do Setor de Licitações,

sito à Av. Leão Sampaio, n" 1748 . 1" andar - Lagoa Seca ' CEP:

63.040{00, Juazeiro do Norte,/CE, no horário de 08:00 às 14:00

horas ou pelo telefone (88) 3199{363. Juazeiro do Norte/CE, 17 de

abril de 2023. José Eraldo Oliveira Costa - Ordenador de Despesas

da Autarquia Municipal de Meio Ambiente de Juazeito do Norte,/

CE.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Anulação - Pregão n" 2023.03,27.1.te: A Ordenadora de

Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Juazeiro do Norte,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público,

para conhecimento dos interessados, que fica Anulado o procedimento

licitatório modalidade Pregáo Í1" 2023.03.27.1 o que faz com

fundamento no Art. 49 da Lei Federal n" 8.666/93. Maiores

informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na

Av. Leão Sampaio, n' 1748 - 1" andar - Lagoa Seca'CEP: 63.040-

000, Juazeiro do Norte/CE, pelo telefone (88)31990363, no horário

de 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro'ce.gov.br.

Juazeito do N orte/CE,17 de abril de 2023. Pergentina Parente Jardim

Carunda - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de

Educação.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITTVO AO CONTRATO

N" 2022.04.18.01 . CPSMJN, DECORRENTE DATOMADA DE

PREÇOS N". 2027.03.22.0t

O CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGTAO

DE JUAZETRO DO NORTE/CE TORNA PUBLICO O EXTRATO

DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

2022.04.18.01ICPSMJN, DECORRENTE DA TOMADA DE

PREÇOS N". 2022.03.22.01-CPSMJN, CUJO OBJETO E A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE ASSESSORTA E CONSULTORLA, NA

Ánpq, oE, r-rcrrAÇóEs E coNTRATos ADMINISTRATIVoS,

PArL{ATUAT(JUNTO AO CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE

DAMICRORREGTAO DEJUAZEIRO DONORTE, ESTADO DO

CEARÁ RESOLVEM PRORROGARO REFERIDO CONTRATO

POR MAIS 12 (DOZE) MESES. CONTRATANTE: CONSORCIO

PUBLICO DE SAUDE DAMICRORREGTAO DEJUAZEIRO DO

NORTE /CE. CONTRATADO: EMPRESA G&T CONTROLLER

LTDA. BARBALHA/CE, 18 DE ABRIL DE 2.023.

EXTRATO DE DISPENSADE LICITACÃO

À Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Públicos de

Juazeiro do Norte, em cumprimento do Termo de Ratificação

procedido por suà orclenadora de despesas, a Sra. Genilda Ribeiro

Oliveira, faz publicar o extrato resumido do prc»cesso de Dispensa de

Licitação n" 2073.04.17.01 Objetor Contratação de Empresa para

locação de equipamento do dpo serviclor, destinado a utilizaçao parâ

guardar arquivos diversos e backups, com hospedagem em nuvem, e

acesso remoto disponÍvel aos usuários, para atender às necessidades

da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos a fim de suprir as

necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos de

Juazeiro do Norte/CE. Contratado(a): J Lima Alencar - ME, inscrira

no CNPJ sob o n" 3?..651.297/0001'41. Valor do Contrato' R$

15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Àrtigo

24, inciscr lI, da ki n" 8.666/93, e suas alrera@es posteriores. Disperua

de Licitaçáo emitida e Ratificada pelo Ordenadot de I)espesas cla

Secretaria de Meio Âmbiente e SewiÇos Públicos.

Data: 18 de abdl de7073

AVISOS E EDITAIS



DúRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO xVN"073 | FORTALEZA, 18 DEABRILDEaD23

otha

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUM-CIPAL DO UMIRIM --AVISO DE RESW[ADg-PE-Y4B-.[IT$,Ç4o DA ToMADA DE PRECOS N"

08.002t2023-rB oBJEro: coNrRArAÇÃo pm.lriiifriÀb4g_iin"srlggó-úmnr,tuntlçÃo DE MELHoRTAS slrnrÁnlAs
DoníÍrcrLrAREs uo rwuxiCpro DE unirRrr\{/cr. ecplcoi,rmuceenmrl,Ir4ÇÃ9!48{q§!}ilrronnrs MARTINS sERVIÇos E

coNSTRUÇoEsrroa,owios .tze.orcnoot-a2;2.E2coNSrRUÇoEss_EBy_Ç-g§LTDA,cNPJ:41.313.96_6/0001-66;3.MLENTRETEMMENToS
Ã§iesdoniÁEsrnúç-os ú»ÀppB clwr, í%ze.oiarcoot4i;4. EGERCbN CONSTRUTORA SERVIÇOS LIDA, CMJ: 44.ee7.2tet0o0r-

82; 5. ECo coNsrRUÇAo E'íóLÃÇ1õ-;É úquTNÃs iml'Gvo çerys3uÇqE§)r-ql{,19.1ry.e22t0001-35. E INABILITADÀS AS

EMpRESAS: r. s a s esssssoma É'SrivrÇos, c\pJ: is.isz.osgrooor-zz, z. »rlt-ÂssrSsonH r, LocAÇÃo, CNPJ: 35.237-8791090.L6J As

RAzõíauE úóTTVARAM o posrcroNaúeNro oÀ óoússÃo rNcpÍrnnau-sE A DrsposlçÃolo_s_nmEREssADos. FICA ABERTo

pRAzo REçT.JRSAL pnrvlshó Nõeni. ros, D^LEI B.666tsl, ç4s-oyÃgg4rpNoo RECLJRSo o PRoSSEGUIMENTo PARAABERTTIRA

Dos El.rvElopEs DEpRoposrADE pREÇos rrcaxaúencADo IARAo DrAzTopeeRlrDE2023As 09:00HS.,NAS,lraor-ncmaç{o
NA RUA MAJoR sALES, 28 - cRUzErRo, urrnnnacs.'nIFõRüÀÇGi No _BliórnrCo r.4ç141 n-esEGllNDAA sExrA DAs 08:0oHs Às

rioons. r.JMrRrrúcE., rz óBÀÉnn oeiozr. MARcTLowAGNERALvES FERREIRA-PRESIDENTEDACPL.

*** *** ***

Estado do ceará - prefeitura Municipal de cedro - Extrâto Contratual. o Município de cedro/cE toma público o Exüato dos contratos decorrentes

do pregão Eletrônico "" nolitJzoiilil, cujo objeto e r"""tãt"ça" a" f_essoa juríáica para prestar s9rye$ de borracharia nos veiculos das diversas

secretarias do Município ae C"aro. contrataites: s""r.t-iá a" Éáricaçao, sar:rae, ao rraú[ro i Assistência social, Gabinete do Prefeito, Agricultura e

secretaria de lnfraestnrtura. contratada: cedro Dieset LTDÁ; ;;;;d.çó na Rua Dr._Guedes Martins, N" 520, Bairro centro, em cedro, Estado do-ceará,

cEp: 63.400-000, inscrita no Ch i soú on" 03.,Í45.sosioooi'-ó5, representada por seu sócio administrador o sr. Magrrc Diniz cortez' cPF tf 004'664'771-

25. contraros: N" 1303.0l/2ori-õiióúÉlis tg.z63,oo (Deánó*-i1 a"i.ryos e sessenta e três reais); N'1303.0212023-03 (sEAg!]) R$-855'00

(oitocentos e cinquenta e cinco iei[i N" láõi.03/20?lg1tsue2 1, 2?:q15rg0§i*T. sete mil oitocentoi e quarenta e cinco reais); N" 1303'0412023-04

(srAs) R$ 4.107,00 (euaro mil e-"áto 
" 

rete reais); N" r:ôJ.ol7oz-r-os(sÉnvrne)R$ 47.015,00 (Quarenta esete mil e quinze reais); N" 1303'06i2023-

03 (GAB) R$ 2.700,00 looisãii e setecentos r"uíil. oo ,lgên"i"t ,q,té 3 r de. dezeábro de 2023. Asiinam pelas contÍatantes: Manoel Bezerra Filho -
ordenador de Despesas do Gabúete do prefeito e da 3ecretrí" a" Àg4r"ulh1" / Marcus Irineo carvalho de Almeida - secretário de InfraestrutuÍa / Regina

célia cavalcante da silva t eiiel-i;;"tártõEd"."çao liu.i*" üeira Marques viana - secretária do Trabalho e Assistàrcia social / Antonia Norma

iãrfu""ún qr.s Lima - Secretária de Saúde. Cedro - CE, 03 de abril de 2023 ; Tulio Lima Sales - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Cedro - Extrato Contretual. o Município de Cedro/CE toma público o Extato dos Conüatos deconentes

do pregão Eletrônico ". rsor.drTiõi-i:ú, cujo objeto-é 
"a"irieá9 

de lubrificantes.derivados de petróleo ã elemcntos filtrantes para atorder diversas

õ;;;i;6ú;icípio de Cedro - ce. Cántratantés: secr"t ,haó Educação, saúde, do Trabalho e Assistência social, Gabinete do Prefeito, Agricútura e

secretaria de lnfraestrutura. corrãt"aor c"a.o Desel LmÀio- *ao.çó 
"á 

n* Dr. Grredes Martins, N" 520, Fairro cento, an cedro, Eslad9 d9-Çeará'

CEp: 63.400-000, inscrita no CNPj sob o n" 03.,t45.rg37g6g1'-[i, .epr"roit"d, por reu Sócio administrador o Sr. Magno Diniz Cortez, CPF n' 004'664;173-

25. contraros: N" 1503.01/2021;i «srrsj ns z+2.88s,00 @;;toJ" qrr"r*t . ..te mil., oitocentos e oitenta e cincó reais) - Lote rV' N" 1503'02/2023-01

(SME) pg 496.977,00 (euatroceni.i. à nó.titu r seis mit, irãreci"ót 
"""t*tu " 

sete reaís) - Lote v; N" 1503.03/2023-04'(srAS) R$ 64'700,00 (Sessenta

e ouatro mil e setecentos reai;i-i;1; I; N. 1503.04/202!r-oj iiÉnlrú) R$ 452.98.0,00(quatrocentos e cinq]fenla_e-sete mrl, n9y-c9n19s e-oitenta reais)

: i:,'ü"vi;'i,F i"jõãlôi)ãôL-tól «§ÉÃêrü iis ?.sôqôõ tsáà -l i àr,i',r,"ltos reaisi^- iôte nt; N'.1s03.06/2023-03 (cAB) R$ re.4s0,00 (Dezenove

mil, quarocentos e cinqu"ntaiãals'[Lot" 1i.-bu ügd""ia': Àte rt de àezembro de202!. As-sinará peras contratantes: Manoel Bezerra Filho - ordenador

de Desnesas do Gabinete do prefeito e da Secretaria a" eg.lãuituto I ú-ur"us'Irineo Carvalho de hlmeida - Secretário de Infiaestrutura-/ Regina Célia

ô""íuiifiiJar*§ü"tãd jÉ.;;;iil; ãJí";Aã/r,u"iun"aVieio r'r".ql"r-vi""" -secretária do Trabalho e Assistência social / Antonia Norma Teclane

;dõ;;il": §ã"irtari" ã" S"ri,ã.. õertro - CE, 03 de abril de 2023. tulio Lima §ales ' Presldente da CPL.

*** *** ***
rREr-EITLTRÁ DtrI§frÊrrAL DE JUA,ZETR(}üúIrEEIts +{lFn rle nsaneuro i.Tgmd+,ry-nI=?3?-L0ur-L.o ordenador de Despesas

t-ittãqi,i-"'üriii1õàÍã-"-ú*"io"Ãriri"',it"ãi;;"ile;ffi; conhecimento dos interessados

oue fica adiada a sessao ae reüüi;;ili;r;;;;I"p"-r d" a"túi""t"t ar t 
"tilitação 

epropostas dipréços refêrentes.áo certame licitatório na modalidade

+ffiã ãffi*"r-,"#ut"."t o n" 2023.03.21t, 
"ujo 

objeio é 
" 
.ã.r"túí. aã ie*içoio serem fresiados na com-trução de galpão d.estilado a triagem

de resíduos recicláveis junto a Autarquia de Meio A-bd;;; M-;i;dil d; Jr-"iró do Norte, ôonforme especificações aprestntadas junto ao Edital

convocatório e seus anexos, com nova data marcada p*" 
" 

ài" iã á" 
"uãiã" 

zoil, ú 09:00h. Maioies informaçõds na sedé do sétor de Licitações, sito à Av'

Leão sampaio, 1748 - l" ,,auilueo, §ã", - cpp, o's.o+o-õôô;!;;il a9 ry;.t", das de 08:00 às 14:00h ou lelo fone (88) 3199-0363' Juazeiro do Norte,

17 de abril de 202r. lore s-üo"õÍi"*eíã õoráloiJá"aoiàCiàú.* da Autaiqüa Municipal de Meio Ambietrte de Juazeiro do Norte.

R-l
FSC I

nrsro Imerrru I
rÊtôffi |

rscicrtoat I

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contrato. o Munic-ípio de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde toma público o

Extrato do contrato N" 0603.õlitó23-ó2 decorrente do rre!ão Él.t ôri"o \" 160l.ozt2bB;02.9ujo otj"lo 9 a aquisição de consultórios odontológicos

completo, kits profissionais, escada clínica e co-p."rror., o'íúológicos_djstinados a unidades Básicas de saúde do Município de cedro/cE' contratante:

secretaria de saúde. contratadas: costa & souza comercio úorpitaãi rme, com sede na Rua Pinto Madeira 563, centro - Fortaleza- cE' cEP: 60' 150-

000,inscritanoCMJ/MFn 46.0g3.72310001-g3,repre$"t"à"f,"tof.oprietúoosr.FranciscoAdrianocostasouza,inscritonocPF/lvÍFn.'881.351.013-
6g. Valor: R$ 49.899,00 (quarenta e nove mil, oitocentos e rro"átltt .'"o"" t"1§) para o Lote Udco. Da vigéncia: Até 31 de dezembto de2023' Ordenadora

de Despesas: Antonia Norma ieã*" ú.rã"". tima - secretári" d" s"úd.. códro - cE,03 de sbril deroB. Antonia Norma Teclane Marques Llma

- Secretaria de Saúde.

TOMADADE



!!r,1!.(jiáíiq)ot,. rajílil0.{},!r, i', terÇ3.-íeiía 1ô (j:,ai)Iii i!ír:i)ll: i',ri: 17

Í <ir

RÁIZEN §,À
1,, rr,ii1t,:o riir.i,e(,11)cr,:i.1
S,,,i..,nicri,..r2 EslzcNr:.. Llc:!Án'bitrrü
- Si:úiLlii i: lieiÍ'r.(.ti. ,i.i 1.,.,ri,c.1 ()r,

i.qrêlrçêr, | Énrpii;Ç:. iiÁí4 pr..1
,,rLi.1i,)i.n:íl {rr,rcvoli:rrift} 1i:Llllil 1.,ôj.1

. .r.rbr,.iiye: d!É;el Srú ..,fi r-iie.lqêae
rri.., lrj.+]ír 1vi :.r.: .!ihr:rs i.{,i1lrr7,n., i,.
,:rr.,.rtin.i. FL:ilaz: ni Àv. .1:!e liah.,i.
t tL::. !r(,c ili cr.ri,pÉ, jrnr lej.l:rar d, f,

.r,i,s a,r, teie,. rr,C.,.. .,)niDI rnpirl') 4ií

...rti.r,ri-,!.y,niid.i! ra! iloÍrrr.1§ r ir,r j' rr;aÉ-:

.re I .:rr'r.mÉr1D.:l? :iFVa()=

FÊÀHCII}CO VAI.DIR
R18€IRÊ MÀRAUES

Írriiz: »úai(!) qx,r rer.el(u ü4 SearLlâr:J Cc
Delf r»oiv,,rreílú Agráiro Lr i,1:'io /\:Yii ;L\\1.'
- SFÀI,4Aa LtryiíçrÂn*,itnLri Do, i\.lc!âc t
CLrrnün,,:isso 1LÀCi prra eri?,cade Cê

páníi.rJo13s. nr.irn,.íiiÕ de i,,iirclrba
J.r l{.)dE. na n.,s r,/€ÍeêC.i.loeÊ lvan
Rqcí:F.3. 1.\i1. Eckr áai!:i)Í!e, ..n,
,ãirderle.rié 2liX;li:C2a Foi dÉteíilin3do
ô curnprirEénio dãs exígánciâ5 cüntides
hâs Norinrs ê lilslÍuçóês dé
Lic*nclânrúntá dêSoAMA-

A MAX REEÉ OISTRIBUIDORÁ OE
ALIMENTO LTDA

i,:iÍr;: DUa: ü. (ioe ie(ttà('rr a Íieirsraí+ ii)
[icrd Âinr,. 1le -- Cd,,tol€ UÉa4c - 5EMÀtl
| íl,i,,ovrai.., a( l.,.citiiírr€niü Â'Yririà,tri
tdra CaMERa:C AiaCÁDl§TÀ la
p§.''3rlil:l /\i nJtiN i :(r{l§. ioi-alr--zr:i:, i:o
À\, Fâ!1RE ]CSÉ iÍ]LÀI]DÁ DC VÀLE.
t:tt1 piiiÂ li!ilG/,. !irnii:,íiro d,r
tri2ir..â.itl EsiáCÕ dúC4âi,i AírRlSÉtlrÊ
t!!Lr,:Ài)Âo É fAt'iL triT!çíir'!'Ê ;ü
f B(1aELlltriÊfiiú tlE Llf ENiiA[1:fli!:
ÀltEiENTÂt -ilNTt À jEi,lÂll. í SEUS
liill'aili Srl SfÀáQ !L:l.iia/,DíiS a.Jii,i
iÍ:vtilÀ [:in!:;st l Dó Lli:tiic^.

tEilAO ilÍ VEiçÍtã.ü[, il4§ÍftrfitF§
f 5üúrrl[§ DÍv§r§Â^§ - (ríf$§

Íâo§àel

ÁNTONÍO FABIO ALVES DE SOUSA
'Iorira írilrif 4' qlr€ rêcai)4r rla Í-isiietâiiíl
íje Desrrnvolviii.jnh Í,!fiàth a l.1ei.
Ànrl.iarr)tc - aiifÀiJÊ. a AulúrizêÇáo
ÀiÍbiental íÀA) L'irz âividâde de
t.rrié!\lariêÍJÊrir. Íic,írsiÍiipio Je
GuáràüraLrê do \iorie. rê Rra Ser:êdoÍ
CJtrlda Slfl, Ceiti.r. cúr:) liâliL1ôdr'Jt,
14!13!2025. Fêi detêrminâdo o
cumprlhehto dãs erígéncias
coàtialâs nas Norfrrâs ê htsiruçôes dê
Licencíôrnento dô sOÂfu!4.

*- . -s ffir r.i.?l:n,r. luÇraro"lo.uccurr .l.l: . ._. . -

ffit&m4Ã ê r§ató&f&t4

Í

eoMERôIAL SÀO JOSE OE
COMBUSÍiVEIS LTDA

'iirrii pi:rlc: iti.. i.:."&u C; Si.,.relari., .irl
Uia:l,rsi.,r e rLlêr,:r 

^mbierie 
§il.jti/r â

i.,r:!,rÇa lLiyrb,Er:riii p-!í /\().Ii:o il
(.'unpm,r,'sso o;ij^ rlr/il3d|,:i,r Rí:!(Íiila d.-
ajas I ieu,"iciÍ, d,r Pelí.:.ro 1ÚLF) §traaü rc
Siil.3:o Jcsr. sÍi,20íê !: :ral. 

':o 
?nuÍ rf'?ri

lt t'ixlta-Ce.oÍi,lildá:ic zi4 1t:lü3ti2í
Foi dêteíhinâdô 4 cumprimêntê das
€rigéniias êontidas nãs ffoÍma§ e
lrÉtruçáes de LieêncianrÊiltô dâ
Secretêriâ de Urbanis!Ío e Mêio Ambiêíte.

dr l4en Âilb,e.[: cÉl

ria, u:11 de r!âr
ilrinr Êibl.t rafa
:!efeesidos i!? iiíê

r se3!âo ie teÍ:?b,.:B'rlii Cc(
dÊ a,rurir,jrroa,:i, :râF:lira,;r:1c c

a. i:dilzil

Setrr J-. ..!fiaÇi:eÍ,. Â!. I eiiir S;ifii:,aio 1

r ,ê !,,e!.rs ,eieizniê! ;ro üeriame
n3 ,n!&liaáCe T.ri:ráda d? Píci.s

.21,l..ir c Dbjelc e a c,:,irN'êI1Çiic de
a Íijrí;r fr?{rtl:ldos ira roíistioaóc,:iiL
dês!Fad. â ti,aqêm dê ieslc!ns

iunic a Altarqri.' dâ i"4elô

[4rr ic plo {r, ii!r]erro dc li,rie
n9r.e.ll:arÇrea 1I' eieil;irils l,iiic
iorvlaalora c sDus'rríis .rLril

rcvÀ i3ià flãi.êd2 Fei§.-i iis :â de âr' I

,Ll2lj, aJ! a9(|1i, tÍc.,1áiôFs rê sàde

' 1. .irdr. Lrgor Ssíã ÚÉP: 63-i-.i! 440.
juRieirr dô Nilie ia. rro h..Íêiio d-ô 06 ar,:, ;s
i4 (]rJi ,ru pe{-. íoie {à8t 113! 0i1il?.

Jo3é Êraldo OliveÍü Coslã

DAf,úA

8ruEffiÀ§ roff§trlB,!§ sü ÍufllÍll,Í ô§r

PREFêITUâÂ MUNICIPAL
DE JUÂ2EIÊO DO NORÍE

Avisc dê Anulâcáo - Frêsáo 2Ü23.03.17.1.
A Ol4eraaJa dê De:itegêit d:, Seclelêt!?^
lJr:r a Iall de i]a!:::ê,:aa.:iÊ.JIa1:rÉiic i.., ii(!1e.
E$tas! ..i! aeri , rro lro da :!â! Jr i5J ! óes
leça,!, iri :rtr !úbi,íi. pãr.1.r:rrilec,qr4ntô i!!
irllL.Íes!êlrrs çre Íica À,iliêJa d
pÍrcE,din,e.lo ic lôiôírr []r,:ialdÃrie FIêtit
211:ir,ii:1,2'|.1 c itruc i;t ,::cÍr Ir.i1â.lenlc lro
A{. 4.i dâ L.r F-.derêl 8.ô.i0/93. líicÍnsnies
nã seiê ija Cô-sséo Feisânsile dt
t:r'la.iic Ay. i.ráo SarrciiD. I;/íá 1r ai,:i:11

l.;irca S+ce .illPr 03.ídr) (i,)C. 'lirâ7e,rr,:iii
Uoiz oqlo rírc i88)3199 J36i.da!LiS Jr1âs
r4 lcr.u ê râil cÊlú:iiâ:,^,fn-ce gü1,.bi

PergênlÍnà Pâ?enie Jãrdin! Câtundâ

IE§IITUIO NAf,iONÁI
oó sE(iuâo §ooÁ!

oovERNo ÊÊoanat
r4lrirs:!nh: Ji Ipnsrffiüsrcul _T.,., 1, l | l

.:i{ÍNtiii rr, - ::lrl

5i,fi:í?jf! ILi,.lll,:lJal.,r. i?t -raf lr.i. i!C)rÍ.)i :\l J

AVI§O §E PfiüCURA EE IMÓVEL
NA CIDADE DE ASSABáCE

O INSTITUTC tJriC!()NAl LIC iriCUHC Si,,C!Ài.. ltllis ar'âves,JE st,â
SUPElilNTÊNDEliClA FiÉSICi{A! NOliDiiiI't .im Rr.ÍD. torns ili'ib:i.o
r:lije fri{essiiá locaí mh prêro üJ 3ii íiíilià e ;d jji i*lsrls Íjiarrr!ilüi â

criieric oa AiÍrririStiaÇáô. Jirl:í.ótelesâaÇc lisio coín Álta conÉlr-iitit ile rrt
fii,iimo 166 95 Ef e irc ráritro le5 m!. la;alli.i,1i Fa .ciadç" ,Ji, Àns.lúr ("§lado.:{i

C-oilE. Os ríróvíIs ofêftâíts dí?voÍIr âlai(Ír';is Í:§itaiiíiiidj'l!, rr íJtlLii'+)eq i:rrlÍlas
nú iriEl?to tiásra, drspnílel íu enúe,ãjú eleiílJrrco iiiti.r. tir!'; g!)Yiií,/rÍl!i )iit
acasso-3'inÍc;nr:.cao,/tmcvEÊ. Ál prcpc,§:ais d!'vci;a.cntsl aiel-'ia p,aJc ce
velidÍi€ dc. nc míninio, C0 íse§Éiià) aji:i§, ,r3 sçrilaiel,làiDa ij(?5cíÇia :rrarrliaiSa
?jê iÍúvüíesi)íl(v) lirtiiÊ, kúllirâÇiii âa,d 1;tiica irisÉ1.,!a!4i.YilJsirt'li. wÍJf iLnztlr'
rrensal em ÍxúedÀ cgrrÊntê, 3sstDl §')íirJ Êe lai.lei ali')ÍilÊarrr'ài alar ala\liii 'lli Êl.tílt3
iBira CJ ;nióveiiesp.lt(l lisicc. $pia dÀ cociiíie§ra,ca) aklni niil. ari, 9i:r,3. c5';:nii:4 i:

.f,íri,cJdú .riuafi},jü & RCI lllie i j-, Qt'ê"l;L,li ' .ri':.. .rhir ' 1e ,l'i' 'in ê( u i.. ' ji'' s .

+xrslêilctíi c! +dllipiltentíls di) pr?t*n{i,i itllÍr ln('êldi0 í,ü!]rnilv:i far'rr il ílíLl:l

ic :Bóvel esDaco Íis;cc e iie ae[ÍJ ,:oir a À,!ili f il; ;illiC?s '] D:: êi'jnililller{oa-
pfÊSenciais paia 6clairarrentc., deveráo ser sôiryla,jas icf t.scnt,l .rl"rós íc
À'nraii çtejzi@irss.iii:!.ir. /dc ilni»sl:it- aj(lr,'orlij .ei erÍrciliú:i lvji' 4 lr)aij ' riiiíÍl
aÊienir,nprÍe ou r;:i ijgên.ra i:ygD,.riv:l,it:arvlr,r.ji iioriê. rir Rirír ilao Ê'á-likl

F 1883'D L:,alro gania ftrêia. irazâilc ck, l'iô.l.i,rí-i .de às 1 / ílí ir'râs li.i .i,ii
Üí05€C23. ôid'r ia. prc+{'r,enl(rs poilitÉo roriilf i.rrir( m,'iriio rki Ê(rj(dil gás:i,a

.;.rclô di OÍ-ip?:1n úi:x(ar, (- dí.' /,!í{,êf , .1,. : 
^)r 

'í :'i f, i.' r i,I-, i': jtr. i j: f :;:i._i l (Ú.{ '

selarelai.+i ,:3.24íi.,:e1ú,jêjlrlJl: .il('i'1':.,,: 3.Ê;:í1 1le;r,F:',1 I'.i1
lgç? iJ âiteracôes pâ31Éilc ls c. itss,nl sênJD i {i'lSS'lDnlcal(- ta rêsi'(rnsâtilz.ii2
Éia€ pügài11"íi1o§ Íiâ§ r?ln:aíúo; Çi:rlsla.a:s ílo alnír l3 íiâ l..r:: D' â 2"i5'Ú1. llfi
ê. taxêli Eri:ureratóiras de sen"riJs ciê áúiiâ gs:iftú j: eneÍ\}ii Ê-'iâi:i,ra. tÊri alrrr'l
qs desp$s orcliÍtarltr ie ccickj!)lílt. c4ja e(isfiiÍ, O :illrlrrc: alslçâljD 3e i
EêjL6iádc anuâinlenie tiliic iFr LqsP a v':ri'c'iD aclilrlilaía 

'f 
iili: t\'i l"i:r'

GeisliiÚPreÇcsclelJler\âric.iaFuirdâcaoGoliiir+\ârilil: il.iir.rvcr:{oltlà.rYiirríili
ajtÍc ríttl{É que vier a :Éi iiraco. a,' '}rsr'lo ü[i Ds i-li!Í].§iii\ !-'!l li'Jais \ri§Êrrks

C INSS resÉrye{e c alrreilo de oolài Felo:ittrei,ree.tàae Ííeiaa qüD reino. alajcisr

as suas nüersiiêCcs. O pioEne4ic tl!:o,hido- pina ioínílrâtiil ajo co.iraii aa

Itra?ão deverá rnnÍcrr:e <, c;aso. ilpie*)»Ei osr rtaiiillf]lLi;s drvfrír$rlÜs i. Ê1iri!':Fl

jNP'i/Lll-. doclme.ia d? ideniiCaale. Éí:lraic scr::3: cnínc.nvatntr oe rssdÊifa]a.

ccffprovanle iie ireristânciâ ijn dédios coni rÊ].iÇãa ô imóvel aa'Faiil lítiao lacl ]2:

irilôlo,ii/z laiÀialtlrnírÍ!ii.4.lpTlj.irla.c',J:.i'iiêrr'''ci,r:.i,:n:'l'nr'.'''h'lri'rÍ'
',ej1iiio ,tijd:zjt,la íl(i !:Í"jLi, l.jor il; lr;rri 'r::.1 /./ i,r,'-v!l :;\',,' ir:: l.,rI\i :ili.'
Se,a el€i.i+, .iú(ia, §itüecàc rcqLlar iÊian1e o SlCi'.í Ê aA!.illi /\j liti'jtld:r qLe

râo aiÉncieien D exiç,êrci.a! desirl riviso, nnc s4ra,il 1T I s,õêrl(ia1s llelo lnsi :uti,

JOSÉ ROOSEVELT ARÀUJO CORRÊA
Cmtdenador de GesláG de Orçürehls' FinaJlcas e L$§istica

SulÉrinlsdéf,cia Fegi§nôl Àlsrdêste

Í:

i:

il

easoDl(Bf,Er§0ü@
ê000Írro,
0u0If t0ÍüÍ80{§,

, - ríoc#slfltrJl&,
', ,. r(qrrsrfflÍor

fim0§/t

T[âTH



tlt ÁI{to {)li'tctÀt, D;1, L.itil;\o - seção 3 rsSN 1677-7069 Ns 74,

PREFIITURA !I,IUNICIPAL DE ITAPIFOCÀ

avrso DE RÊvoGAçÃo
PREGÃo ELETRôNtc0 Ne 23.06.03/PE

Â sc.rftarrr.1 do iducàÇ:jtt ÍJátca i.l PreÍeiÍura i"4uilicipal dr,r lt.ioif.ocir fa[!ur]ic.l
rci rNt€íei!;dc\ q!r.- :r ii.i1.lç;o, n.r ;'',4cdÊlidade PfeÊâc, ia forma Eletrôni.à i'J9

2a.t';.CtiPL, cu;» 0É.1l.lO é ir ConirateciiD de empre5a pa13 píe5tação de serviçcl de

DCâ(;c de vÉ;(ulos, dêstrnaidcs ao tran5corte escclat oarÊ oi aluncs da rede ensixo mêciio

.lc ii!.ii.ipio de it;i9rDoca, êtÍavél da lccrÊtari.r dÊ Educdçãa Báii.a, lcti REVOGÂDÁ, colD

hê.iít D0 Ati.,tr.j. üâ t.ali Fc(ieral N!? 3.tl(tl/93. fior íe;ões díl iiitÊres5e prtil;íjo, deliiít+íte de

i;:1l ti;í:i,rve",,-onte tlcviCareerrte i:Çm0rcvicc, Çoníorme de(ia'ão (iraunatSnciêiia a+ juiltada
;â5 ar,toa ic proci?s:.ç. Ci.:attt dc e<PoslÊ, fica ailerto o Prazc recursai prev;sto no irt 10-c,

iilri:jD t. Jl!nea ''." Cê l.ji 9.66b/93.

itapiFô(a fi. i7 de Âbnl dc 2C23.
iiELOILTON OLIVEIBÀ BAI{BO5Á

se.reÍ;iíiD ireauti'rc Ca Sefíctêiiá ile iciJcdçào Báiiri

RESUI"TÁDO DE HABITITAçÂO

coNcoRRcNclA PÚBtlcA N" 5.&91 2A22.-CF

r:1 Cofiis!êú ísp+cial rle i.i.:itdção iiô PlefeiturÀ ic N'lilnrtÍria|.ie liàÍripocâ-CE,
iúarrE l!Íiirjí), ir;t: rctrhni:tme:,i:: tI)s iniúre!5êdoi o Rer(ltêdô do lulÉameíío clÉ

ii:biirtrflo refi:reirte.: aoiltctrôn.i.l Public.l N'Cot.0912il22 Cp, ccm o siÉ!:fitil OBIETOj

CcnirJilri\D de empresa ciilgclirlizadà pôir elabcraiÇão do5 estudos te.ri(Ê5 e alfibiertijs
dr: fír.rrricípo .jê ltapípcré. Â Cí.'í)is5Ãú tsÍ]eiiéi,Je Licitêião cornilnicê Êü3;ílieiessêdc5 quÊ

deL:crliic oi prê7cs lesiie e Â!o9.ÉiÍr.eid4r.rçiio de rei:ursos ilfTlElcÂ 1) Resultadil da F3.e
de HêDrirtêçiio dê,LiÉrtêçãô iL:prê dir seguinte forniã: Emilre5at ilABiLlTÁDA!: 01 M\.'R

rFlolÉT{-)\ isrRAiÍ6laoS Ê rio}JSTLTORIA tNP.j: Ü5.945.44,1./0Ü01 13; {.i:1 - ÂRVUi MEIO

Âlr4RiEl\Ti LTDÁ, i:l'JiJ 27.80í.i1:15/nÜ01-10; Çi - TPF ENGEÍ'JrlARIÁ ITDA. (NPj
'.2.Zf;i.44LiAACf-6á,: i4 lt[..TRrr DE DiSÊNVOLVIMENlO ( PLAiJÊjÁl"4itlIí]
Àl-)l',,1:i.ll9lÊÂliVO tul1,i',llClFÊ\L atDEâFi1tu4 ilÉliti. Cilfl L)42i5.jt'1lO'tA'r'gA; EiripÍesE5
uAií,itÍ/L)i{S 01. ii! t.jliTirRi{ ÍCi.l_lí;Õt,:; /rlVlBiitiTAi5 Cl.tl '1.t.új.7.824l0CU1.90; e C2.
(;iOpiÁ!.. (-|ji\SUrÍORiÁ, trlLlíi AtJB iNTE E !ERVIÇOS rTDÀ, CNPi: 0i1.864.791/'0ir0l úC. A

Cainiisi:ic Érpea:;ri d. licitâçãc ccriruilicô àc5 intlerês5adoi qu€ eaiara ahrinCo o en\'elclpe
(i. Prítpos1â ij.t Prílçír drs.rripíciâs irirhllitdaia r+íerentr:; (ilitã Lií:rtêç;í-t rio úiâ ;:C sc Âbrii
cI:2il-lli, rs ilgir {tlcva iloín5). i\.4.iore5 inÍormaÇões n^ 5ece dâ aoni5s3o Esileciêi de

/ -\iiiriàçãc, .cm er:,jereçc: iluâ Á:-.tániu Olit-leira l\,1Ê.ezes, ilci tfá§ dD CalneiÓdíômo, !/'i'1".

!-' '.,,r,rrti. fdÊ ru.é-íi:, r'rr horario Ct tlâir as 12h e dêi i4h à5 l,'h rje sÍilliiida i: 9exiâ-ieiri.
. r:f! [nde'oii:. iii:ti(inicosi S]tc io !vv.'w.tct? aÉ güv.br/licitâçoÊs e

httpr:?r,/itap;po.a.ae.Éov.bi

itapipoca CE, i-l de Âbril dE 2c23.
CtÊiDIÀNA PERÊIRA }Ê ARÂJ]O

Preiiuerie

EXTRATO DE REGISTRO DE PREçOS il" t3.11.03/ARP

arir;LD iiê l\t.r cle iiegiilrú de preço5 N'23.i1.03/LHP - pÍe8ãa Eiei-rôilico N" ?l i1.C?,/PÊ
. C6iiItl. ÊiiE!91rc aje PreÇJs para acntrdtàÇão de i:mnresa tipÉciaiiiadã, cêré
iciri.r,rrr.i'nt$ de rsfeiÇóe9. laichet prÕntos ieglinado! à 3lÊrder es Csmatrdas da:
Civeis.is liDi.iâCer.la !e.ietárié i!'lurti.;Dal de !âude de itailiilo.ê - aE. A !ecreiàr!â dÊ

!.,;iJr: i:r:t Íil{rr) iiü p,eSú4iío 4ú i,1!fliiííiiít, tclr,a riúi;iÍ:o c eÍtíatc das Atrs dc Rtgi5tro
Llc PreÇ.i.r.inir rlrti.i:iof.rdcs. ilylPÂF5À (5i AúiU'!CÁDA (5) E HOI!4OIOGA.ÚÀ íS)i uÀCY

alLi\r!lR,À f:ERÍiÉiiií\ f"li, iNPi i4.iâ7.14.1/00C1-8i, !en.edDra Coe !iEN! t)1,0? Ul, 04 É r)5

irrí v1\i.O'ii 1OtAL,/í:i.Oiiril.. e51iíri:do.le R$;1.57.q.C40,C0 íÜois l,4riirüe5, íl.uinheÍ1o: e

Seteilté e i!nr.,, lvlil ,r Qi.iirírntê Reâirl. ÂSSlNAiLiÊÂ DAS ÂlÂS; I|i(i4ifC23. VlartNClA t]Á5
ÂÍ45: i.2 (do:e) FesÍrs a contáí r1n êsslnatur.!, rcrp{.tiv4rl1.,-ttil As ât3-r Eom os preç.r. c

cir:nars e:cecificaçôet enconlram ie ,iispcnibiiizadas para ccnlulta, nD Governo lvluni.ipêi
CÊ liêÊiÊD(à, :ieiúÍ iê [.icil]{ôes. ilÊprpoin CÊ, '1.:7 de Ahi;i Ce 1021. Váilejsé KÊ1ry

iúuiii:regío dc tlliveir.: S(:r.ri:1.âria lxecttivâ íja Secr+taria do 5ari<1e.

PRTFEITURA IV:UNtÜ!PAL DE JÂGUARUÂNA

Ávt50 DE atTERÂÇÃO

PREGÂO ELEÍRÔNICO Ng 2023.fi,10.01-PERP

Édir.rl e 'Íeiirô de ilti.lrên(ia Áiexa i do Ei;tal Pr3àâo EletrÔiicô n9

/:{l.1j.0,1 l0.ar1-i:iÊF. pirblifailo ::o Dül.l clD dia 1i de àbtii ée 2!J21' úag. 201, Seçào l.
Ttrr.lr: r:,i:r* oújeto ú aôÉrslÍú de plil(os pÂra fiituiii i evêÍ1qal;tCt!i5içaio de ieças dê

vr:iiuk:s p.,:quci:os p.rra i:terder ir. nc..i59ic.iílcs dÂ! frotas dni Sec.êteriijs lvluni(ip.lii dc

l.i{uiru3na Ce. i:.csnr ilemovidos cs rr-.ns 8-5.4.3 dc Êdit3l e L3.4.3 dc f€írê de

teIerA::ciú, iruÊ colst3vê ê ÊxiGêrciJ: 'a.mpÍovaç;á clc píoti!s:onâl ccm iciniaaic em
erigerll);ri;l rÍ!.-âf.iniÍ-ri íJu lécrrcc e:ir autDrrioíiiiiti(4. jendD este ie5porsávei ,ela
ii!rsrlJ!iirà (ios l,iriüí1, dÉr +reílui:áíJ dos seiviços 4íetuada:s." tGdc§ os defiêiS arisuntíl§
inefrolcs .lc iiiitei,/Ànerc I Teifilo dc Be,Íeiarncia OriBt:1.:i, náo trlsncien:rrlo: nesta
aiterzçâc. segren: o drs;--q513 ão eiital, periiânecendD inâlteradrs. Por nã3 sê tralar de
íiiidanír ar!ê aiteie a foi nrulaiàar d3s propost;is, perr:!anecÊ ilaitel iida à dâta io

laÉuaruâná íi, i7 íie êbrii de 2ú23
JCÉFERSÔN T,lOREIFA DA SILVÀ

Pregoeirc

ÂVIsO DE REVOGAçÃO

coNcoRRÊNclÂ PÚBLlcA Ne 2Í)21.03.27.02-CP

A irr,licitur.i l,,lirnii:rila; dc J;rgr:arulr.t, atrar'd-. da !ecretaÍil d(- intraajritrlrt!rê
,lc ivliieicíi:ir: dê iaque.tianê, e por intermeiiio dn preeidentE de C.P l torru publico qu. o
â.JÇÊlrcJ (ie Ccrncêirôri:ia Publica ne 2A2:i.a3)1.íj! CF. tendo crmc objeto.r ccntr3t.lcâo
dc i:nlpfe:re Êrp(-(iai!z3da piia ê pr€ataçãc dE,erviço5 de reauperJÇôc dJs e5ti3dê, vicrnais
do h4!ri.íir,ô de jaguaiuan; - iE. Íoi re,",agado por flotivcs supeÍvÊniente. e ie intefe:se
publiao. sirii.rentei íjâra Ju5iiíiaâr à cô:\LJuiâ, conforrne á!i.49 da Lei n^ 3.5ôlilgl. nestê

]jÍiQÍlr n darde, iilicÍÍ!:Êríc,!: qile o ncvíl píoüe:lsc 5era prbii.jêilÚ.

J;É!ârilôria - CÊ, i7 CÊ abril de ilíJl3
BRI;N0 Etl^Nllal F!:sfiANti'[S

Prí:gidente üa íomiis;o dé i..ii.ita!:jo

AViSO DÉ. RÊIlFl[AÇÃo

o píescerro d.l Pief4rtufe ce lijEuarunr.t CE, toína público ir fctiii..lç,-io rro

irrí)aei:so de n^ 2i1.13fi,:: i0.01.-i:':-:RP r)o,"drtÉi, ptjhit.iide rro t-lí)i,J rJo diê 1i ile albrrl dÉ

201:, l,1r;. le2,seçilô 3, ôncie te lê: regiitrc de Freçcs iiâra íútúrn e evenluai aqulsiÇíc de

ftivê! da ailrrc p(Í:l!.ieno l).lrà àt4[íJcr as rre[e95iíiaaieg dêç ÍÍo!.]s das Secaet.lfias Muriii:ipais

dÊ .iâql;i.Li;:..r fE. ieiê-se ilêE;3trD de Prêço! pírà futura e eventuai aqüisiçàc cic pecÊs

dc v.,.iauiara âequCncJ-\ iÂr.r êiêndeÍ êa neacssídadea dag Írotas daÍ Secretarii.-< lv'iúniciilãis

d,..I;rsuaruanâ - íE.

lêguaru.rra C[, i7 ce abrrl dc 2C]l
JOEFE'TSO\ h/.JREIR,í\ DÂ 5ILVÁ

i\r€ÊoÊiro

PREFEITURA MUFJICIFAL DE J

AVISO DÉ ANUTAÇÃO

PREGÃG 2023.03.27.1

Â Oidenàdorii de Deipesa; dü sÊÊret.iriai Muliülprl de Ecl!câÇiar rJE lllrleirJ dai

.!lDrte, i:stedc do Cearà, no JSe de surs .rtribuiiões lcgair, ior na ilulliici), Ff,r,
conheciffierto dcs iitetessados. cüe fica àl)ulãdc o üríi(ediIr€i]ta] lifiiéiíl]iú ri|,ialldéde
ÊiÊ6ão 2023.C3.27.1 o que faz ccnl ÍLindamento nD Art. é9 ilê LÊi Ieclera; 1].b{iô/!3.

InfcrillõÇões E.l sede da Comiss;io Pcrmaneiite de t.iaitaçãçr, Âv. icro SarrDairl. i/-48 1e

àniiâr iâgúa Sr:ça . CEP: 63.i140-U00, lijáreiío ílo l,lcr1§, pele 1+ii4r {6si31rjf.) l).}íi , d:js il8rn0

ai 14:0úh cu e-rnaili cpliá-\juêzeiio.ce.go'/.br.

PtR6il'JÍl [14 t'ARtriTf ]A{Dl M C..{Tiit{tÂ

AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA BE PREçO5 2023.03.21.1

O llrden3dcr ce DÊspe5â! da Áulârq!iê l'4urlic;i)rl üe l"lei') ÂrlrlJi.l1t. 'i.
.iiãzeiro rjo l',ioi1r. io u3o dú sü.ls .ltribui\:a,es icge!ç, fnrnê publ cc p.rrl itlÍlhea rircrl!Ê Jcr
;n:írre5:i1díis cr.r!r ticij áíj;aÍJá á !Íi§5ào íii] feilÉrhiÍltenlo Coli éin'/,'iúira iiLl tjrilúiÍi?:n'"t):: íiÊ

habiiitôcâc e píDpDjtej de preto! referenle! aí certarre li.il.t.ir;o ri:l m'd'tlirlr''ÍÊ 
''nriríj;iCe ?reç§i 2i121.(13.?1'l,.ujo ohielo é 3 Çootrâiaçitl de siivr(r)i ij sL:''Ênr Prí.iijrjÇ'i f'a

(onjiruÇão dP- lêilái CÊilt;l;ldo â triéúÊil de rêsiduc5 rêí:ral.i\jÊrl j!-!rrlo é áirt.lriiuià cle

,\,iric Àmbieilt(: do À4unicípic de luazeiio dô Àlôrte. aonfôinle iisilecific.)c,ie5.Dr(::leritadil:l
jurito ãD [r]it.li Convoi:itório i" seus aire:<ês, r:nm nova Cat3 mari:3j-l,lêía Ll dia 26 dr ailÍil
íje 2ú2:, à5 C9:00h. lrrlorrriaiaÍer ili+ 5ede do 9etôr de l.ii:iiilçires. Á,/ l.-';o 5nillr)êit, i7litj
- i! ã4ciâr Làgoe Secâ - CEP: É1.ú4rl'00ü, lualerrcr.iú NDrte,/'it. n! hciilrrD.iê C8:00 âi
14:00h ou prio ícnc (8813I99.0:163.

iCjSF EfiAi i)íJ íil.rvflRÀ ao3lA

PREFEITURA MUN'CÉPAL DE TúARACANAU

EXTRATO DOs CONTRATO5

ixtrato dos a",,,,uror,Uo 1üI0.13C4.i0.4t1 e iLl10.li{}4.iú.í)2 íeíercnt. a lorr,ed:- ie
?reços N! 1C.041/2012-ÍP. PâÍÍes/'signat3rios: ?reÍeitLr.a l:úr;cipâl de Maiã.Jnai: Ciárê,

átrêvês dâ Searetaria dír ltÍr'ãestí(tilrà, Mobiiiilàílíl,l a(iniít)lil L.líl)drlo Ér à Íiirlalrli:;â

CONFÁlrT Canstruiora HclléÍiiã LTtlA, cü:o oijje{ú e â CDÍitrdtrÇ.ir) de eíipresd ilâIai

conclrsào cjã av. da pene(raÇ;o, Bairrô Ccnj. lndustrial 1! Eta.Eii ll-ote ll c 2l' Etar, íLole
ll) em Maracarêu/CE. P.aro de ViEênci, io acntrõtc: i? iCoz,:l rr.csr,: v.liilí gicl)al oar,l ('

Lota I de RS 179.934,42 ltrezento5 e leterta e nove ú1iI, nQvÚcr:'niús í 1riílii1 e qtjat:o rs.ll:
4 qúãrentâ e dâis írentavos) € riarâ o Lcte ll o v:rler g,o$êi íjé RS 5Íi 4(1i.39 i.lníitrÉÍ-rtd --

seis mil, quatrocertoi e três reais e oltÊnta e 4oue aeniàiJ.rs). llâtà.io.clrtÍ3io' 10 de irlrii
ciÊ 2023. Oata da pubii.âcâc: i7 de abril cê 2ôJl.

PRIFEITURA MUNICIPAL DÊ lv':ARÂN{iL}ÂPF

Âvrso DÊ UcITAçÃo
PREGÃO ÍitEl,RONtCo Ne 1006/?§?3-p€Rp

Á Prcfert!ia l\4üii;cipal dt MêrêiiÊu:1pe Êor ilPii] (lo l"(.io(r'c ilfiaral cies:,

Ínuniaiíl^lic:líle tolr!â púhliílo.luÊ 5e eri.ontíil ir 
'ir:posiÇfri 'Jo( iilitit!3óilir-'r: itJT^L i)'

pRrcÃc ELETRONICO Ne nl.006i/207-1.PIRP, quÉ lerrr i..rm. iiXj'i.i {) í:lilFririrD ir'pr.rr;irs
vi5ênÍlú â âíiuisi!:áÍJ de gênerc5 ôlirn4-'ntiiio$ Êâre ilaílijírf é, f,aríl(:5 íjiialíls dá, lJiYtjill;::i

Unidades GestoÍa5 clo lvltrricí!ic ciE ÍVlaÍêngiidp§ . CE. íj idrtai ;iô.lrlrJ j,l. cilli.iô Í. !ilÊ
âtrãvés do ende.eçü el€írú.ico llttfl/ire"'lvw ii(:l;'n^isilile:!.rJrn hr Llu

htlp:,/i/w!vvJ.iraitacoes tcê.ce.Bov.br. iJ ÍÊ.etJtrrent.t dôi FlrJpü5téJ lliiàvÊs ü.r sile liiitai
1,4âis Brãsil clar-!Ê-á do.ii3 i8lC4/'!023 as CBh00mix,té o !itr f::ilo:/'lÍ)2.1 iis l-ll[]Dmir.
Àheriilrá.lilt Proii4sl.a§: Cllt)\i2'J)1à5 ll{ioÚmrn. ini(ro d;, iii:ipuià.ie l.-111c1ri.i' i4h1-qr)rn

<jra ú3,iC5,i2ü23 (irorário de Bra5tliÉ)- Solicitaçôe5 iê eitiàrêtrmento iiací(à dc edii-âl

oe!erêâ súr cnvi.td35 ;o ,iidereço eletrônlac: licria(âcj@maiarng(li:ji(r.ce.?(,v.br-

Ír'trrünàluape/CE, 1;' de 3br:i c, lÜ::l
iC)5É ESÍFLITÁ ,.rE ÂirulN0 Flrllc

PRÊFEITURA MUNICIPTL DE I"4ÂR i'INdPOLÍ'

avlso DE tlclrAçÃo
TOMADA DE PREçOs Ne 3.04.001/2021

A CPLP da PreteitIra lvluniÇipal ijí] fu4êrtin{ipoli'/Ci, tornii i)ubllco i)irra
cclnhecitrlênto dos interegsa(io5, ilua no prQxirno íli3 1':i de AIJrii.lÊ 2'lJ23, 3! 1ÉillluÍÍ'iil.
âtráves do endereÇo el€trôniao www.ilorlaldeconlFraspubiiaâs.aorrr'ii:. Iniciêr/r os

procerlimentos .lc rúcúbimento das propostas rlc prcco: P dccijflerlíôi r.r h.lhiirtÂt'iil Â

iniesra rlo adirál rjí-terá ie\Í obii.là juilto aú sile Y/'r!t llcilil.,). l'.1(c iír'Íí)v br.

uJwv/.mârtinopole ce.Bcv br./ircitacoer.ilhij e u/*vi.pcrt.llCÊiririi..l.rLibl;(át icnl.tlr ' /i
3beitrra da anáirse das prDpostas acoitecerá nc ilil í12 .le llrrL) :l{- ial2.i a5 (iahÍli)mrr' e

c inÍciú dã si:.sião íjú disptrt.l dt? lá.ces c[t]rr.rrÂ É pirÍií i.ls {,1?hi(rn:rrr do ijrl tl!' tl. i'l.ri',
ije,LC2.j. /r licitêçãü ocorietá nê rioriêiidÊde PfíÉãi Ei.iríiilrfí), (ln i:il,i fíri)(lí iir.rlr i;or

iteir, tombâda !oL, Íl N.9 03.C4.ÚC1,/202i, ccrn fln! a ôi:jeiô: ni:ür:l:ai. ilÊ :rntellil cir

axpediente paÍê steldei as ne{:csSiirldil\ dar rjlvei so: trr,iCtilal .:d:liitrl'lrrêii\,'jar) rla'

!runic!íjiü d+ I'lilrtinópírle-CÊ, lnÍcrma(ies na 5úJe da t-Pi.l',:ô(.^::;.ldi, ê Av. Cii)liio íiírfí1,

5/1.1, Ceniro ' Martinopoie,/CE, no hoillrio dÉ ÜsrliC a§ 1: 0Dli.

i\íi3rtinopolê/CI., 17 oÉ A:.r.il dc,lC-'3
iRANCISCO D,.\5 {. l''iAGA:; t t)i.r Rauí"0 Al.v[S

frÊsiiente alir ii[':

PREFTITURA [4UNICIPAL Dt Fr4lLi\GRES

AVISO DE LICITAÇÃO DTSERTA

PRtGÃO EtEÍRôNICO iIp 2023.03.30.2

O Fíegc{:iío dÂ fircíettij.a l'vlrí;cipal de [,1iiÂ§r.]5./ul-- tofr:r oubiitla íiJu íl

certinre iicitntória sa úrodaiida.ie Prrig;o Íletrôií(ô n! 20?.] C:1.:it) l !:uiG eDIÊtL- Ll it

àqu;5iÇãn aje flãterial pernânente deStinàclo ai Arsociaç;6 aorrLúrritzfia Lu(àt Dintaa

ACOLíi clD ÍvlunicíDio Êe lúilaÊrê5/CE, ncs lermcs Cas Porlôrrili il! 2.bÜi, Ce 6 de ncvÊr''rrí

iie ?019 ê n" 580, de 31 de dezembro dÍ: 2020, do lÚinistÉric .là Ci.:iicanin - (üa r.si:ilou

DÉ9tÍiTO, por não é(udire(l interessadcs. Mdicres inlornlóçõê!i poCÊrãc isr obt:dés pelú

telL'Íone iú3) 3553-t255 ou álÍâvéri do É-mail; ftlil.)É.o!.enriiOor!loai.cm

lv:i!irgr?9/rai, 1/- dÊ ,brri .j? -)íl?3

t.iiAl.l DOS 5ÂliÍCS FtRlf liiÀ

ANa

a: '. ,. r:.r. tl^;u)r.irj:r r.j.lô r,i,,fili.âr1 n. .fd.r'i..:.-rii.nrú
ii'i.r;(r,Él:.ir,.hrrr1,,(rl..d;.ii i1.,i t.lo r.jit.) 05iii:Ôila4l80alr5

l).]rlrÍ..r,!535:|lt..4í!ir']|n].il..'-r:...."l],."?i:,t::
rtlrr)rn(tii,,,:ií:,{ iri,lrr'r''' iir,1' r'rli:iir'rri :' rrrr "r

ICPqÍal
'lv*


